
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
 Provincia di Bergamo  

 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
  

C O P I A 

 
 
OGGETTO: Erogazione contributo a favore dell’Ente Bergamaschi 
nel mondo. 
 
 
L’anno duemilaventuno, addì TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 18.05 in 

videoconferenza. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

 1.   ROZZONI  Luigi Giovanni   - Sindaco           Presente   

          2.   SGROI  Fabio    - Vicesindaco    Presente 

 3.  BELLOLI  Roberta   - Assessore       Assente 

 

Totale Presenti: 2  

Totale Assenti:  1  

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nunzio Pantò, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti il 

Sig.  Luigi Giovanni ROZZONI - Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE  N.        58      
        



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ai fini del contenimento e della gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, la presente 

seduta di Giunta Comunale viene svolta in videoconferenza nel rispetto dei seguenti principi: 

• garantire la possibilità di accertare l’identità dei componenti della Giunta che intervengono in 

Videoconferenza; 

• regolare lo svolgimento dell’adunanza, a constatare e proclamare i risultati della votazione; 

• consentire al Segretario Generale di percepire quanto accade e deliberare nel corso della seduta 

della Giunta Comunale; 

• consentire a tutti i componenti della Giunta di partecipare alla discussione e alla votazione 

simultanea sugli argomenti all’ordine del giorno. 

• consentire al Segretario Generale di accertare l’esatta espressione del voto da parte dei membri 

della Giunta Comunale; 
 

RICHIAMATA la comunicazione del mese di Ottobre 2020 con la quale l’Ente Bergamaschi nel Mondo di 

Bergamo comunicava l’azione finalizzata a mantenere vivo il legame con le proprie origini, promuovendo il 

patrimonio del ns. territorio nel mondo, svolgendo un’azione anche per conto di ogni Comune, per 

mantenere il contatto con i propri concittadini emigrati e sparsi nei cinque continenti; 

 

VISTA pertanto la richiesta con la quale l’Ente Bergamaschi nel Mondo di Bergamo chiede la possibilità di 

sostenere le proprie attività tramite l’erogazione di un contributo economico; 

 

DATO ATTO che anche il ns. Comune conta n. 50 cittadini maggiorenni residenti all’estero; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende aderire erogando un contributo economico nella 

misura di € 200,00= anche per l’anno 2021;  

 

VISTO il regolamento per l’erogazione di contributi;  

 

VISTI  i pareri tecnico espresso dal Responsabile del Settore Affari Generali e contabile espresso del 

Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto, per alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 

1. Di sostenere l’Ente Bergamaschi nel Mondo di Bergamo, erogando un contributo economico per l’anno 

2021 di € 200,00.  

 

2. Di imputare la somma di € 200,00 al Cap. 5908 Imp. 22583 del Bilancio di Previsione per l’esercizio in 

corso ad oggetto “Contributi per attività sul territorio”, che presenta idonea disponibilità. 

 

Si dichiara, a seguito di separata votazione con unanime consenso di voti favorevoli, la presente delibera 

immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 
       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 

 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 DEL 13/07/2021 

 

 

 

OGGETTO: Parere ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Luigi Giovanni Rozzoni nella sua qualità di Responsabile del Settore Affari 

Generali;  

 

 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ENTE BERGAMASCHI NEL 

MONDO. 

 

Visti gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di conformità amministrativa e di regolarità tecnica sulla proposta di 

deliberazione sopraindicata. 

 

 

 

 

Addì, 13/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 

                       F.to      Luigi Giovanni ROZZONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 
       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 

 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  58 DEL 13/07/2021 

 

 

 

OGGETTO: Parere ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il  sottoscritto Dott. Angelo NICOLI nella sua qualità di Responsabile del Settore Finanziario; 

 

 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ENTE BERGAMASCHI NEL 

MONDO. 

 

Visti gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 

 

 

 

 

Addì, 13/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                       F.to    Dott. Angelo NICOLI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
       Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                                                                                              IL SEGRETARIO           

F.to   Luigi Giovanni ROZZONI                         F.to       Dott. Nunzio PANTO’   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale.                                                                                

        IL SEGRETARIO      

Lì, 16/07/2021               F.to       Dott. Nunzio PANTO’    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 16/07/2021 

                    IL SEGRETARIO      

Lì, 16/07/2021                               F.to       Dott. Nunzio PANTO’     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo 

consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

                     IL SEGRETARIO      

Lì, 16/07/2021                                     F.to       Dott. Nunzio PANTO’     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/07/2021 

      trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000          

   X   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000  

 

                    IL SEGRETARIO      

Lì, 16/07/2021                               F.to       Dott. Nunzio PANTO’     

  

 
 

 

 


